
 

1 

Opatření ředitele  

Středoevropského technologického institutu Masarykovy univerzity 

č. 8/2017 

Změna vnitřních rozpočtových pravidel CEITEC MU 

(ve znění účinném od 15. 11. 2017) 

Podle čl. 7, odst. (2) písm. f) Organizačního řádu Středoevropského technologického 

institutu Masarykovy univerzity (dále jen „Organizační řád“) vydávám toto opatření: 

Článek 1 

Změna rozpočtových pravidel 

Toto opatření stanoví změnu vnitřních rozpočtových pravidel CEITEC MU a provádí též 

odpovídající změnu opatření ředitele č. 6/2016 Vnitřní rozpočtová pravidla CEITEC MU. 

Článek 2 

Konkretizace pravidel pro použití prostředků krácených dle čl. 4 a 5 

(1) Ředitel ústavu rozhoduje o použití prostředků, které jsou kráceny z rozpočtů 

výzkumných skupin na základě nedostatečného čerpání rozpočtu (čl. 4 odst. 5 písm. b 

opatření ředitele č. 6/2016).  

 

(2) Ředitel ústavu rozhoduje o použití prostředků, které jsou kráceny z rozpočtů 

výzkumných skupin na základě vzniklé škody způsobené činností výzkumné skupiny 

(čl. 6 odst. 5 opatření ředitele č. 6/2016). 

 

(3) Ředitel ústavu rozhoduje o použití prostředků, které jsou kráceny z rozpočtů 

výzkumných skupin na základě porušení závazných pravidel vyplývajících z vnitřních 

norem ústavu (čl. 6 odst. 6 opatření ředitele č. 6/2016). 

 

Článek 3 

Sankce za porušení vnitřních norem ústavu 

(1) V případě porušení závazných pravidel vyplývajících z vnitřních norem ústavu je možné 

zkrátit rozpočet výzkumné skupiny či jiného pracoviště až do výše 10 % výše přídělu 

stanoveného dle obecných pravidel. 

 

Článek 4 

Změna opatření ředitele č. 6/2016 Vnitřní rozpočtová pravidla CEITEC MU 

(1) Ustanovení čl. 4 opatření ředitele č. 6/2016 Vnitřní rozpočtová pravidla CEITEC MU se 

vkládá nový odstavec 6 v tomto znění: „O použití prostředků krácených z rozpočtu 

výzkumných skupin, či jiných pracovišť, dle článku 4 odst. 5 písm. b) a článku 5 odst. 

5 a 6 rozhoduje ředitel.“ 

 

(2) Ustanovení čl. 5 opatření ředitele č. 6/2016 Vnitřní rozpočtová pravidla CEITEC MU se 

vkládá nový odstavec 6 v tomto znění: „V případě porušení závazných pravidel 

vyplývajících z vnitřních norem ústavu, nejde-li o případ uvedený v odstavci 5, může 

ředitel rozhodnout o zkrácení přídělu ústavu do rozpočtu výzkumné skupiny až od 10 % 

výše přídělu stanoveného podle obecných pravidel; toto krácení se uplatní v aktuálním 

nebo bezprostředně následujícím roce.“ 



 

2 

 

(3) Ustanovení čl. 9 odst. 2 opatření ředitele č. 6/2016 Vnitřní rozpočtová pravidla CEITEC 

MU se doplňuje o odkaz na opatření ředitele č. 4/2017 Stanovení odpovědnosti za 

provoz, údržbu a opravy přístrojového vybavení CEITEC MU a nově zní takto: 

„Rozpočtové vztahy při převodu prostředků mezi vědeckými pracovišti navzájem se řídí 

opatřením ředitele č. 6/2015 k poplatkům za využití přístrojů a zařízení centrálních 

laboratoří CEITEC MU a opatřením ředitele č. 4/2017 Stanovení odpovědnosti za 

provoz, údržbu a opravy přístrojového vybavení CEITEC MU nebo, mimo rozsah 

platnosti uvedených opatření, dohodami mezi jednotlivými pracovišti schválenými 

ředitelem.“ 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem tohoto opatření, jakož i vyhotovením úplného znění opatření č. 6/2016 

Vnitřní rozpočtová pravidla CEITEC MU, jak vyplývá z čl. 4 tohoto opatření, je pověřen 

tajemník ústavu. 

 

(2) Kontrolou dodržování tohoto opatření je pověřen zástupce ředitele pro administrativu. 

 

(3) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

 

(4) Toto opatření nabývá účinnosti dne 15. 11. 2017. 
 

 

 

 

 

V Brně 1. 11. 2017 

 

Jiří Nantl 

ředitel ústavu 

 


